| ) vanRaam®

Easy Sport

Telefon: +31 315 257370

E-Mail: info@vanraam.com

Konfigurieren Sie Ihr Fahrrad ganz nach Ihren Wiinschen mit dem Online-Konfigurationsmodul.

Die Preise sind giiltig ab 01-01-2026

Basismodel

Artikelnummer

348-0000

Beschreibung

Easy Sport Liegedreirad

Rahmen / Rahmenteile

Artikelnummer

Beschreibung

348-0003 Standard Rahmenhoéhe
348-7020 Englisches Model
Antrieb / Schaltnabe

Artikelnummer

Beschreibung

348-1080 Starrer Antrieb (ohne Gangschaltung) nicht mit Elektro
348-1071 8-Gang Freilauf

348-1072 8-Gang mit Ruicktrittbremse

348-1073 8-Gang mit Rucktrittbremse und Rickwartsgang

Tretunterstitzung / Akku

Artikelnummer Beschreibung

348-2150 Silent Elektro

348-2180 Silent Elektro HT

348-2183 Silent Elektro HT mit Daumengas (Anfahrhilfe bis 6 km/h)
348-2161 Externer Ladepunkt

348-2162 Aufpreis Akku 23,5Ah (846 Wh) anst. von 11,4Ah
348-2160 Extra Akkupaket, 11,4Ah (410 Wh)

348-2163 Extra Akkupaket, 23,5Ah (846 Wh)

348-2165 Schaltung zwischen doppelten Cube Akku
348-2166 Magnetischer Batteriedeckel (Cube Akku)
348-2167 Leichtes I6sen Cube Akku

348-2169 Aufpreis zweites Ladegerat EU

Easy Sport

1/4

Preis exkl. MwSt
€ 3.771,00

Preis exkl. MwSt
STD

Preis exkl. MwSt
STD
€ 468,00
€ 480,00
€ 847,00

Preis exkl. MwSt
€ 2.698,00
€2.878,00
€ 2.999,00

€ 157,00
€ 598,00
€ 874,00
€ 1.471,00
€ 234,00
€ 14,00

€ 25,00

€ 249,00

01-01-2026


https://www.vanraam.com/de-de/fahrrad-konfigurieren

Fd

- o

B

Rahmenfarbe

Artikelnummer
348-3211
348-3201
348-3299

Tretkurbel

Artikelnummer
348-4092
348-4091
348-4030
348-4040
348-4050
348-4060
348-4075
348-4085

Halter / Adapters

Artikelnummer
348-4020
348-5200
348-6060

R ) vanRaam:

Beschreibung
(RAL 9016) Verkehrweil glanzend/ Matt schwarz
(RAL 9005) Tiefschwarz Matt / Matt Schwarz

Matt Schwarz /Farbe nach Wunsch

Beschreibung

Tretkurbelverkirzer links
Tretkurbelverkirzer rechts

Exzenter Kurbel links (MaRgefertigt)
Exzenter Kurbel rechts (MaRgefertigt)
Verkirzte Tretkurbel links (Maf3gefertigt)

Verkirzte Tretkurbel rechts (MaRgefertigt)

Telefon: +31 315 257370

Stillstehende Tretkurbel mit Feder und festem Pedal links

Stillstehende Tretkurbel mit Feder und festem Pedal rechts

Beschreibung
Stockhalter Hinterseite, doppelt
Rollatorhalter Vorbereitung

Senkrecht Parken

Korbe / Taschen / Gepacktrager

Artikelnummer

348-4190

Easy Sport

Beschreibung

Korb breit (49x29x17)

2/4

E-Mail: info@vanraam.com

Preis exkl. MwSt
STD
STD
€171,00

Preis exkl. MwSt
€ 58,00

€ 58,00

€ 220,00

€ 244,00

€ 95,00
€101,00

€ 406,00

€ 406,00

Preis exkl. MwSt
€ 108,00
€ 223,00
€ 82,00

Preis exkl. MwSt
€ 39,00

01-01-2026



) vanRaam-

Pedalen / Fuféschalen / Fixierung

Artikelnummer
348-4100
348-4120
348-4110
348-4130
348-4231
348-4230
348-4229
348-4232
348-4233
348-4234
348-4235
348-4245
348-4246
348-4247
348-4248

Lenker / Zubehor

Artikelnummer
348-4141
348-4142
348-4145
348-4146
348-6030
348-013002
348-013003

Sattel / Zubehor

Artikelnummer
348-0080
348-6045

Easy Sport

Beschreibung

Pedalverbreiterung 2 cm links
Pedalverbreiterung 2 cm rechts
Pedalverbreiterung 4 cm links
Pedalverbreiterung 4 cm rechts
Balancepedale mit Ful3riickenband links
Balancepedale mit Ful3riickenband rechts
Plattformpedal (Rutschfest) Paar
FuBschale FIX 20 links

FuRschale FIX 20 rechts

FuRschale FIX 25 links

FuBlschale FIX 25 rechts

Telefon: +31 315 257370

Unterschenkel Fixierung FIX 20 links, exkl. FuRschale

Unterschenkel Fixierung FIX 20 rechts, exkl. FulRschale

Unterschenkel Fixierung FIX 25 links, exkl. FuRschale

Unterschenkel Fixierung FIX 25 rechts, exkl. FuRRschale

Beschreibung

Wahlweise Bedienung links
Wahlweise Bedienung rechts
Einseitige Bedienung links
Einseitige Bedienung rechts
Grader Lenker

Lenker mit Druckbremssystem

In der Breite einstellbarer Lenker

Beschreibung
Komfortsitz L (35x22 cm)

Kopfstutze fir Komfort Sitz

3/4

E-Mail: info@vanraam.com

Preis exkl. MwSt
€ 33,00
€ 33,00
€ 33,00
€ 33,00
€ 37,00
€ 37,00
€ 38,00

€ 171,00
€ 171,00
€ 171,00
€ 171,00
€ 244,00
€ 244,00
€ 244,00
€ 244,00

Preis exkl. MwSt
€ 134,00
€ 134,00
€ 187,00
€ 187,00
€ 109,00
€ 530,00
€ 251,00

Preis exkl. MwSt

€ 315,00

01-01-2026



/-"‘"'('.-.'.rl =
e 1
B ) ® -
| ™/ Telefon: +31 315 257370 E-Mail: info@vanraam.com
- i

B

Sicherheit / Schutz

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt
348-0087 Brustschulter Gurt fiir Kinder € 187,00
348-0086 Brustschulter Gurt fiir Erwachsene € 187,00
348-6023 Sitzhose fur Kinder € 400,00
348-6022 Sitzhose flr Erwachsene € 400,00
348-4200L Spiegel links € 64,00
348-4200R Spiegel rechts € 64,00
348-6070 Sicherheitsflagge € 33,00
348-4510 Schloss fiir Einhandbedienung € 20,00

Beleuchtung / Blinklichtanlage

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt
348-4170 Blinklichtanlage € 546,00
348-5090 Aufpreis zweites Rucklicht € 46,00
Rader / Zubehor

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt
348-8020 Pannensichere Reifen € 123,00

STD: Standardausfiihrung.

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. und Versandkosten.

Preis-, Modell- und Farbanderungen vorbehalten.

Die genauen Produktionszeiten finden Sie auf unserer Website www.vanraam.com/produktionszeit

Easy Sport 4/4 01-01-2026


https://www.vanraam.com/de-de/aktuell/aktuelle-produktionszeiten-fuer-van-raam-fahrraeder

