

# Easy Sport

Konfigurieren Sie Ihr Fahrrad ganz nach Ihren Wünschen mit dem **Online-Konfigurationsmodul**.  
Die Preise sind gültig ab **01-01-2026**

## Basismodel

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-0000	Easy Sport Liegedreirad	€ 3.771,00

## Rahmen / Rahmenteile

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-0003	Standard Rahmenhöhe	STD
348-7020	Englisches Model	-

## Antrieb / Schaltnabe

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-1080	Starrer Antrieb (ohne Gangschaltung) nicht mit Elektro	STD
348-1071	8-Gang Freilauf	€ 468,00
348-1072	8-Gang mit Rücktrittbremse	€ 480,00
348-1073	8-Gang mit Rücktrittbremse und Rückwärtsgang	€ 847,00

## Tretunterstützung / Akku

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-2150	Silent Elektro	€ 2.698,00
348-2180	Silent Elektro HT	€ 2.878,00
348-2183	Silent Elektro HT mit Daumengas (Anfahrhilfe bis 6 km/h)	€ 2.999,00
348-2161	Externer Ladepunkt	€ 157,00
348-2162	Aufpreis Akku 23,5Ah (846 Wh) anst. von 11,4Ah	€ 598,00
348-2160	Extra Akkupaket, 11,4Ah (410 Wh)	€ 874,00
348-2163	Extra Akkupaket, 23,5Ah (846 Wh)	€ 1.471,00
348-2165	Schaltung zwischen doppelten Cube Akku	€ 234,00
348-2166	Magnetischer Batteriedeckel (Cube Akku)	€ 14,00
348-2167	Leichtes lösen Cube Akku	€ 25,00
348-2169	Aufpreis zweites Ladegerät EU	€ 249,00

## Rahmenfarbe

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-3211	(RAL 9016) Verkehrweiß glänzend/ Matt schwarz	STD
348-3201	(RAL 9005) Tiefschwarz Matt / Matt Schwarz	STD
348-3299	Matt Schwarz /Farbe nach Wunsch	€ 171,00

## Tretkurbel

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4092	Tretkurbelverkürzer links	€ 58,00
348-4091	Tretkurbelverkürzer rechts	€ 58,00
348-4030	Exzenter Kurbel links (Maßgefertigt)	€ 220,00
348-4040	Exzenter Kurbel rechts (Maßgefertigt)	€ 244,00
348-4050	Verkürzte Tretkurbel links (Maßgefertigt)	€ 95,00
348-4060	Verkürzte Tretkurbel rechts (Maßgefertigt)	€ 101,00
348-4075	Stillstehende Tretkurbel mit Feder und festem Pedal links	€ 406,00
348-4085	Stillstehende Tretkurbel mit Feder und festem Pedal rechts	€ 406,00

## Hälter / Adapters

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4020	Stockhalter Hinterseite, doppelt	€ 108,00
348-5200	Rollatorhalter Vorbereitung	€ 223,00
348-6060	Senkrecht Parken	€ 82,00

## Körbe / Taschen / Gepäckträger

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4190	Korb breit (49x29x17)	€ 39,00

## Pedalen / Fußschalen / Fixierung

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4100	Pedalverbreiterung 2 cm links	€ 33,00
348-4120	Pedalverbreiterung 2 cm rechts	€ 33,00
348-4110	Pedalverbreiterung 4 cm links	€ 33,00
348-4130	Pedalverbreiterung 4 cm rechts	€ 33,00
348-4231	Balancepedale mit Fußrückenband links	€ 37,00
348-4230	Balancepedale mit Fußrückenband rechts	€ 37,00
348-4229	Plattformpedal (Rutschfest) Paar	€ 38,00
348-4232	Fußschale FIX 20 links	€ 171,00
348-4233	Fußschale FIX 20 rechts	€ 171,00
348-4234	Fußschale FIX 25 links	€ 171,00
348-4235	Fußschale FIX 25 rechts	€ 171,00
348-4245	Unterschenkel Fixierung FIX 20 links, exkl. Fußschale	€ 244,00
348-4246	Unterschenkel Fixierung FIX 20 rechts, exkl. Fußschale	€ 244,00
348-4247	Unterschenkel Fixierung FIX 25 links, exkl. Fußschale	€ 244,00
348-4248	Unterschenkel Fixierung FIX 25 rechts, exkl. Fußschale	€ 244,00

## Lenker / Zubehör

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4141	Wahlweise Bedienung links	€ 134,00
348-4142	Wahlweise Bedienung rechts	€ 134,00
348-4145	Einseitige Bedienung links	€ 187,00
348-4146	Einseitige Bedienung rechts	€ 187,00
348-6030	Grader Lenker	€ 109,00
348-013002	Lenker mit Druckbremssystem	€ 530,00
348-013003	In der Breite einstellbarer Lenker	€ 251,00

## Sattel / Zubehör

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-0080	Komfortsitz L (35x22 cm)	-
348-6045	Kopfstütze für Komfort Sitz	€ 315,00

## Sicherheit / Schutz

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-0087	Brustschulter Gurt für Kinder	€ 187,00
348-0086	Brustschulter Gurt für Erwachsene	€ 187,00
348-6023	Sitzhose für Kinder	€ 400,00
348-6022	Sitzhose für Erwachsene	€ 400,00
348-4200L	Spiegel links	€ 64,00
348-4200R	Spiegel rechts	€ 64,00
348-6070	Sicherheitsflagge	€ 33,00
348-4510	Schloss für Einhandbedienung	€ 20,00

## Beleuchtung / Blinklichtanlage

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-4170	Blinklichtanlage	€ 546,00
348-5090	Aufpreis zweites Rücklicht	€ 46,00

## Räder / Zubehör

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
348-8020	Pannensichere Reifen	€ 123,00

## Gut zu wissen

**STD:** Standardausführung.

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. und Versandkosten.

Preis-, Modell- und Farbänderungen vorbehalten.

Die genauen Produktionszeiten finden Sie auf unserer Website [www.vanraam.com/produktionszeit](http://www.vanraam.com/produktionszeit)